建设部关于印发《中国城乡环境卫生体系建设》的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_324699.htm 建设部关于印发《

中国城乡环境卫生体系建设》的通知（建城[2006]13号）各省

、自治区建设厅，北京、重庆市市政管委，上海市建委，天

津市市容委，新疆生产建设兵团建设局： 现将《中国城乡环

境卫生体系建设》印发给你们，请结合本地区实际，加强城

乡环境卫生体系建设，强化环境卫生管理，提高环境卫生质

量，把我国城乡环境卫生事业推进到一个新的阶段。 建设部

二00六年一月二十日中国城乡环境卫生体系建设目录 前言 一

、城乡环境卫生的基本情况 二、城乡环境卫生体系建设的意

义 三、城乡环境卫生体系建设的主要目标 四、城乡环境卫生

体系建设的基本原则 五、城乡环境卫生体系建设的主要工作

内容 六、推进城乡环境卫生体系建设的主要措施 结束语 前言

环境卫生是公共卫生的重要组成部分。本文所指城乡环境卫

生体系，是为有效治理城乡生活废弃物，为人民群众创造清

洁、优美的生活和工作环境而进行的有关生活废弃物的清扫

、保洁、收集、运输、处理、处置、综合利用和社会管理等

活动的总称。 中国城乡环境卫生体系建设起步较晚，发展很

快。特别是从20世纪70年代末实行改革开放政策以来，我国

城乡环境卫生体系迅速发展，环境卫生体系逐步建立完善，

推动了经济的健康发展和社会的全面进步。 我国高度重视城

乡环境卫生体系的建设，把环境卫生事业作为可持续发展战

略，全面建设小康社会，建立公共卫生体系的重要内容。构

建城乡环境卫生体系，加快生活废弃物污染治理，加强环境

卫生管理，提高环境卫生质量，促进体制机制创新，满足城

乡居民需求，倡导循环经济理念，实现人与自然的和谐，使

我国环境卫生事业走出一条具有中国社会主义特色的发展道

路。 一、城乡环境卫生的基本情况 20世纪70年代末，特别是

改革开放以来，中国政府把城市的规划、建设、管理和加强

环境综合治理纳入城市政府的主要职责，积极推进以提高环

境质量和以市场为取向的环境卫生管理和作业服务体制改革

，制定政策法规，加大资金投入，加强设施建设，社会公众

参与程度日益加大，环境卫生事业得到了较快发展。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com